
-р'ЩЩтmm Ш *лгашімпнн ши
Library

City

UKRAINIAN LABOR NEWS шпппрво, кллттовл,
CАНАПА

weekly — on Saturday.— » середу І суботу.------

VOL. IV.СУБОТА, 15. ЛИПНЯ 1922. SATURDAY, JULY 15th. 1922. No. 56.456. WINX1PKG, MAN.РІК IV.

БОРОТЬБА СТРШУІНИХ ЗЕЛТЗНИЧНИКПІ AME- КОНФЕРЕНЦІЯ ІГАДЗТ НІМЦІ НЕ МОЖУТЬ ПЛА 
РНЦІЗ КОМПАНІЯМИ ІСТРАЙКОЛОМАМИ. МАЙЖЕ РОЗБИТА. ТИПІ ПДШЖОДОВАНЬ. КАНДИДАТИ РОБІТНИЧОЇ ЛАРІЇЇ КАНАДИ.

Г«№
Большевики хочуть 

ПРЕЗИДЕНТ ГАРДІНГ ПРОТИ кредити вони можуть діста- 
СТРДЯКУЮЧИХ ЗЕЛІЗ- 

НИЧНИКІВ.
Видав проклянацію, в якій за

являє, що страйколоми ма
ють право працювати.

ПАРИЖ, 13. липня. — Ні
меччина вручила тут вчера ре
параційній комісії ноту, в якій 
просить о негайну мораторію] 
на всі о стаєш і рати в 1922 ро
ці, включаючи й ту, що при- | 
падає 15. липня.

Німеччина дальше просить, j 
щоби мораторій була пошире- j 
на і на виплати готівкою, що !| 
припадають в 1923 і 1924 рр. |

Репараційна комісія рішила] 
зменшити місячну виплату в 
сумі 50 мілїонів золотих ма- J 
рок, яка припадає в слідуючу 
суботу, на 32 мілїояи золотих і 
марок.

ітм, які
СТРАЙКУЮЧІ ЗАЛІЗНИЧНИ

КИ ВКУТЬ І ПРОГАНЯЮТЬ 
СТРАЙКОЛОМІВ.

■ боротьбі між робітниками І 
компаній пою сторожею да

мо 200 вкстріліж.
ОРОВИЛ, Кал., 14. липня. — 

Около 50 уоружеиих мущин о- 
кружили тут вчера зелізничі 
шали "Вестерн Пасифік" ком- 
паиіі і після боротьби, я якій 
дано около 200 яистріліа, по
долали сторожу та рушили 
до шалів, де побили страйко- 
ломіа. Гіятьох робітників в 
шалах дістало побитих а чо- 
тмрох < загублених. Одино
ка шкода в шапах е від куль. 
Панує увірене, що загублені 
люди зіслали зловлені і виве
зені з міста.

ти від капіталістів.
Телеграми з Гаги під датами 

12. і 13. липня доносять, що 
конференція в Гадзі є майже 
розбита.

B.iinurrAu Совітські делегати настою-ВАШІНГТОН, 12. липня. — „
Поезидеит Гаолінг v виданій ЮТЬ на те’ шоби теперішна
^ , І конференція визначила загаль-

вчера в Білім Домі прокляма-- _ „ - ; н\ суму передвоєнних довив,ції поручае всім особам стри- * „1 ' г які мала би заплатити Совіт-мати ся від всяких перешкод в п . ж* іська Росія, â делегати бхржу-законних старанях утримувати. ж- г л г . азних держав обстоюють при міжстейтову транспортацію і ' *г тім, щоби сю суму визначилаперевозити американську поч- . . J - . .... 3 мішана комісія колись пізній-ту .

* 4kv іше.
Президент заняв становище, 

що люди бажаючі утримувати 
рух зелїЗничих потягів в ціди 
перевожуваня почти, мають 
“такс саме незаперечне право 
до праці, як і ті, що відмовля
ють ся від праці”.

Голова совітської делегації 
Максим Лїтвінов заявив в ін- 
тервю минувшоі середи, що де 
легати буржуазних держав у- 
мовили ся між собою, щоби 
звести конференцію на ніч о і 
тепер хочуть оправдати роз-

МОНАРХІСТИ В НІМЕЧЧИНІ ш 
ПІДНОСЯТЬ ГОЛОВУ. ■

БЕРЛІН, 10. липня. — 
меччйнї грозить не тільки фі- : 
нансова і економічна кріза, але 
також оружна контрреволюція 
з боку монархістів.

Німецьке правительство має 
вісти, які вказують, що монар- і 
хістичний заговір е пошире- і 
ний на цілу Німеччину та що 
його провідники стоять в тіс
них зносинах з членами цісар
ської родини.

Останні відкрити, зроблені 
полїційними властями, вказу
ють, що монархісти мають до 
своєї диспозиції велику скіль- 
кість оружя і амуніції. Коло 
Магдебургу найдено склад о- 
ружя, який числив 600 крісів,
16 скорострілів і величезну 
скількість амуніції. В околиці 
Гамбурга найдено також кіль
касот крісів, військових мун- 
дурів і шеломів, які вистар
чать на уоруженє цілого пол
ку. Богато складів оружя і а- 
мунїції найдено в ріжних мі
сцевостях Східної Прусії, Шле- 
ску і Баварії.

Коли з одної сторони мо
нархісти грозять державним 
переворотом, комуністи ата
кують правительство за його 

‘бсздїльність супроти монархі
стів. Вчера відбув ся по біль
ших містах Німеччини ряд віч, 
на яких комуністи обжалову- 
вали теперішнє правительство 
за істнуючу крізу.

Небувалий упадок німецької 
валюти спричинив се, що ціни 
средств до житя подвоїли ся. 
Платні робітників не внстарча 
ють навіть на покрите полови
ни коштів удержаня.

Німеччина переживає дні 
страшної непевности. Кождої 
хвилі можна надїяти ся вели
кої крівавої клясової бороть
би, яка може дати почин до 
нових всесвітних комплїкацій.

М. Попович В. ГеммомдА. Гендерсон

І РОБІТНИКИ! В ДЕНЬ ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ ВИБОИВ В МАНІТОБІ, 18. ЛИПНЯ, ВІД
ДАЙТЕ СВОЇ ГОЛОСИ НА КАНДИДАТІВ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

■■■■■і

Нї-

, 4.000 страйкерів побили і про
гнали страйколомів. ^

СЕПНО, Міш., 13. липня. — 
Чотири тисячі страйкуючих 
шапових робітників і їх снм- 
патиків напали тут на равнд- 
гавз і захопили а свої руки 
страйколомів. Кількох з них 
тяжко побито, а инших про
гнано. Правительственний мар
шал з Дітройт успокоїв товпу.

бите конференції станорищем 
большевиків. *'

“Ми не маємо відповіли наЗелізничі магнати не хочуть 
переговорювти зі страйку

ючими робітниками. В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. Обеднане транслортових ро
бітників в Англії.

Організація Нансеиа прокорм- 
люе 1,000.000 осіб.

ЛОНДОН, 29. червня. — О- ЖЕНЕВА, 7. липня, 
беднане юній транслортових Фрітйоф Нанссн, голова між- 
робітників зістало довершене, народної комісії для допомоги 
Дві юнії зелїзничих робіт- голодуючим в Росії, ОПОВІСТИВ 
ників, офісових робітників сьогодня, що ся організація 
і машиністів, які були доси прокормлюе тепер 1,000.000 о- 
зовсім независимі, рішили ; сіб ^ Росі* і на Україні. В тім 
приступити до Федерації Тран. числі е 640.000 дїтий. 
спортових Робітників.

Ще підчас останного зеліз- 
ничого страйку не було одно
пільної акції з боку всіх зелїз- 
ничнх юній. Се перший слу- 
чай в історії робітничого руху 
в Англії, що всі транспортові 
робітники обеднали ся на 
спільнім фронті до боротьби 
проти капіталу.

наші повторювані просьби о 
дефінітивну відповідь віднос
но кредитів, які ми маємо ді
стати на відбудову", — заявив 
Лїтвінов. “Замість дефінітив
них відповідий, ми дістаємо 
лекції про довіре і про те, як

Д-рПЕРЕД ПРОЦЕСОМ ФЕДАКА 
І ТОВАРИШІВ.

11ІІКАГО, 13 липня. — Бен 
В. Гупер, предсідатель зелїз- 
ничо-робітничої радії, запро
понував управам залізниць 
розпочати зі страйкуючими 
ціановими робітниками пере- здобути довіре. Наколи ми 
говори в справі полагоджена не зможемо дістати кредитів 
страйку. На сю пропозицію у- ; через правительства, ми діста- 
прави залізниць відповіли, щоінсмо приватні кредити”, 
вони абсолютно відмовляють ' Большевики заявляють, що 
ся переговорювати з робітци- вони не можуть зробити нія- 
ками.

Дня 16, червня вручено Фе- 
дакови і його тов. акт обжало- 
ваня. Стефан Федак є обжало- 
ваний за злочин наміреного 
морду на особі начальника 
польської держави Пілсуд- 
ского і воєводи Грабовского, 
а крім сего за злочин головної 
зради з § 58, довершений ор- 
ганїзованєм тайних кружків, 
що мали на меті викликати 
домашну війну в Польщі. Да
лі Франц Штик, Дмитро Палі
їв, Остап Кобєрський, Василь 
Кучабський і Михайло. Матчак 
є обжаловані за співвину у 
наміреному морді і злочин го
ловної зради. Далі Богдан і 
Г натевич, Петро Яремійчук, ! 
Віктор Голубовський, Михай-] 
ло Тофан, Осип Горобйов- і 
ський, Іван Білецький і Евген 
Заблікевич е обжаловані за 
головну зраду. Оборонці об- 
жалованих мають іменем своїх 
клієнтів заявити через 8 днів, 
чи приймають акт обжалова- 
ня, чи противлять ся йому. О- 
боронцї- зголосили ся у слід- ! 
чого судії, заявляючи, що му-і 
сять иорозуміти ся зі своїми, 
товаришами з провінції і да- ; 
дуть відповідь щойно на дру
гий тиждень.

Від президії львівського су- І 
ду виключно залежати буде,]] 
чи розправа проти Федака від;І 
будеть ся ще перед феріями, j] 
чи аж в осени. І

Зелізничі щепи в Блумінгтои,
Ил„ під охороною війська.
БЛУМІНГТОИ, Ил„ 11. ли

пня, Пить ицупанїй илиной-І. 
ськоі національної гвардії за- 
няли вчера зелізничі шапи, де 
страйкує 3.000 робітників, і е 
приготовані охороняти охот- 
ників робітників (страйколо
мів).

Зелізничі клерки ухвалили 
вчера вечером резолюцію, в 
якій заявляють, що не будуть 
працювати під охороною стей- 
товосо війська.

ИОГАНЕСБУРГ, 7. липня. — 
Після 10-тижневої заборони 
почав знова виходити , кому
ністичний тижневик “Інтер- 
-нейшенел".

Часопись була закрита від 
часу заворушень майнерів в 
окрузі Рейд.

ких приречень щодо винаго
роди за знаціоиалїзовану при
ватну власність чужинців, ані 
не можуть дати ніяких гаран- 
тій.^оки не будуть знати, які 
кредити вони отримають.

Бійки між страйкерамн і зелїз- 
ннчою сторожею збіль- 

шають ся.
В той час бійки між страй- 

керами і зелїзничою стороже-
ю та федеральними маршала- рАКОВСЬКИИ ПРО ГАГУ, 
ми все збільшають ся, як та
кож в многих частях краю Голова української радян- 
дальше застановляєть ся рух ської делегації Раковський за- 
потягів. В сих бійках одного явив про гагську конференцію 
чоловіка убито, кількох тяжко таке:
ранено, а кільканайиятьох зло- Під сю пору не хочу тверди- 

„ . -, влено і побито. ти, яке становище займе око-
ГГйкіГи *№иТ“ бГдеЛИ Найповажнїйше забуренє ма нечно француський уряд, хоча 

забоане військо. І ло місце в Денісон, в стейтї 1,0 голосам преси, він не за-
Тексас, де товпа заатакувала лумує змінити своєї позиції 

ШІКАГО, 12. липня. — В вчера 51 мущин, з яких 48 бу- Влрочім мусить взяти під роз- 
Блумінгтон, Ил., де стейтовс ли привезені до Денісон, щоби вагУ важну обставину. Гага 
військо охороняє зелізничі ша бути заприсяжеиими як феде- буде останною спробою ко
пи, машиіпсти, палячі, трейн- ральні маршали. лєктивного порозуміня з ра-
мени і кондуктори, члени чо- в СТрайковім положеню ма- лянськими републиками. Че-

, тнрох великих брацтв. перего- до $ виглядів на зміну реї місяць після закінченя
лосували вчера не йти до ро- _______ гагської конференції, яка має
боти в шапах або на ярдах так працювати протягом трох мі-
довго, як довго там стоїть Напали на страйколомів в сяцїв. кожда держава матиме
військо. . Клівленді. право заключати окремі дого-

„ , вори з радянськими републи-
Клерки вийшли на страйк. КЛІВЛЕНД. Огайо, 13 ли- ками. В Генуї обмежено се
Юній ні урядники приказали пия ~ В звязку зі страйком право над деякими клявзуля- 

однак своїм робітникам пере-! шаповнх Р°б>ТНИКІВ вибухло ми тільки чотиром державам : 
возити потяги з поштою. Клер- т'т -вчвРа заворушене. Ьезпо- Швеції, Італії, Японії і Чехо- 
ки заняті на ярдах і на стації Рялки мали МІСІ1е б;’язьк° ве' Словаччині. Думаю, що ся об- 
вийшли в понеділок на страйк, лнкангьких шалів Ню Иорк|ставина СПОНуКае францусь-

Сентрал Товпа з 200 осіб під кид уряд поважно застанови- 
проводом женщин рушила до 
шалів, де працювали страйко
ломи, і почала кидати на них 
камінєм та нншими предмета- 
ми. На місце приїхали‘відділі

БОФАЛО, Н. И , U. липня под,ції і розігнали товпу та а- ,пР»ві поборюють Пілсудского.
В звязку.З! страйком шап реШТуВалн чотири меншини її ВАРШАВА 9 інпня — У- 

меиїв вибухло тут вчера заб>- 1 плгшлпя, у. липня. »
ренє, получене з нищенєм зе- ____ ]___ падок кабінету премієра Слї-
лїзничого майна і стріляни- віньского, який вручив в пит
ною. Мнхайло-Залесінський зі-j Обмежене особового руху. ииц|° пі^зидентови Пілсудско- 
ствв убитий внстрілом варто- м>" свою резигнацію, є іаслїд-
вого Страйкері обкидали ка- НЮ ИОРК, 11. липня. — Зе- ком опозиції, яку ставить на- 
мінєи дім ціанового формана л^ниця *Р» оповістила про у- ціонально-демократична пра- 
Джорджа Гиббонса, як також cYetHe 3 РУ*У 21 льокальних яйця в злуцї з иншими група- 
спалнли тягаровий вагон. Тов- і особових поїздів, які возять ми, які піддержують бувшого 
Пу відігнано від дому Гиббои-'и,<здня тисячі робітників до премієра Понїковского і був- 
сі тоді, коли син Гиббонса по- :Ню Порку. Оповістку вистав-і того міністра заграничних 
чав стріляти на людий з руш леи0 в еУб&ТУ на всїх стадіях [справ Скірмунта.

;тої зелізниці, а обмежене ру
ху увійшло в жнте вчера.

пікнік в користь юлодут на укратнл

ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ В ВІННІПЕГУ

відбудеть ся--------

В НЕДМ0,16. ЛИПНЯ, В ICI КИЛДОЛАН
на фармі А. Джексоиа, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд КІченер

ПІКНІККрівава демонстрація кому- і В Галичині зібрано на поміч, j 
нігтів в Чехословаччинї.

По причині арештованя про
відника чеських комуністів А.
Сейдека в Тречинї 500 демон
странтів кинуло ся на жандар
мів, стріляючи до них. Жан
дарму відповіли стрілами. Є 
одна особа вбита, 5 ранених.

голодуючим поверх 7 міл.
польських марок. *відмовляючи ся працювати 

під охороною війська. В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ.Львівська "Зе-мля і Воля”- з]
25. червня доносить:

Акція в краю розвиваєть ся
успішно. На книжочку “Дні- Г На пікніку можна буде гарно провести день. Будуть там 
стра" вплинуло досі 7,376.447 ] ріжиі несподіванки, як також смачні перекуски і зимні 
польських марок. З того три иапитки. ДЛЯ ТАНЦЮЮЧИХ БУДЕ ПІДЛОГА
мілїони передано на руки го- ДО ТАНЩВ.

віденського комітету!І хто ХОЧЕ помочи СВОЇМ ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ 

І СЕСТРАМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, ХТО ХОЧЕ ПІ- 
СЛАТИ ІМ КУСОК ХЛІБА, ЩОБИ ВРАТУВАТИ IX ВІД 
ГОЛОДОВОІ СМЕРТИ, ТОЙ 6ЕЗУСЛІВНО ПОВИНЕН 

ПРИБУТИ НА СЕЙ ПІКНІК.
В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил* 

донам забава в користь голодуючих.
УВАГА. Всїх товаришів і товаришок просить ся прино
сити річи на розіграшу в користь голодуючих, яка від

будеть ся на пікніку.

ти ся над справою та що вона 
причинить ся до успіху гаг
ської конференції.

Заворушене в Бофало.

лови
Зїзд агрономі, у Винниці. ' Грушевського з зазнане-
ВИННИЦЯ. 30. мая. — Три- н<4|_ що та сума має бутц зу- 

дневний зїзд агрономів Поділі, жита на xap4j ддЯ голодних.
ської губернії закінчив ся ! _______
Принято цілий ряд резолюцій і
відносно метод агрономічної Польські власти в Галичині
дїяльности, поширена_зианя, ; конфіскують збірки для
агрономічної помочи населе
нні, скріпленя культурного на- ] 
сінного господарства і бо-1 

ротьби з посухою.
В імени' делегатів забрав по-1 

слізне слово тов. Михайлів, за- ]
являючи торжественио, що се- -,-, ‘ - ми жертв і збірок на допомо-,лянин-хлібороб є певного за- ' f г______- - ігу голодуючим на Україні.

голодуючих.
ДЬ львівського *Т ромад- 

ського Вістника” пишуть з цї- 
Ілого ряду місцевостий про: 
коифіскати і заборони поль-І| 
ськимн окупаційними властя-

і Політичні знатоки говорять, 
і що сей бльок видимо задумує

■і............. .. —...----—В оповіщенні сказано, що валити кождий новий кабінет,
ТОВАРИШІ І ТОВАРИШКИ! обмежене заряджено в виду сформований по волі Пілсуд-

можливої недостачі вутля, але ского, поки президент не під- 
гипік v 6 ннш*х зелїзничих кругах го-1 дасть ся, ’або поки осінні

ЛИН» ПРО СВОЇХ ГОЛОДУ- щ0 спраржною прнчн- бори не принесуть змін в скла-
ЮЧИХ БРАТІВ І СЕСТЕР НА нбю є страйк иіапменів. їді сонму.
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЙ.

ниці.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ НА ХВН- порукою , побіди пролстаріяту 
сільсько - господарськім

ви
на
фронті. т

яв -УжряЬкмсі РоЯіпюМ ВктяТ~tf

і
m



"О До Робітників і Робітниць'
Виборців Міста Вінніпегу!

щ І*» -ьу НОН СОРОМ НІМЕЦЬКОЇ ІОНТРРЕЮЛЩТ,От. Prttcàerd in
JKo, до -У Робтити Вісти»-.)иоорп уваг

ТгІгрЬях : ». **« не
Німецькі націоналісти поча-.е Гамбургу, атеитат на Шай- 

ли нові приготована до реак-Іденана. замах на друкарню ео
ційного перевороту. Робота ці цімл-демократичмої часопис* 
саремснх німецьких старшин ! “Мінхінер ПоеТ" в Монахові, 
поставлена планово і на шир® ее почини сеі праці. 1 н мерія- 
ку скалю. Навчені нендачнин дієтична політика Франції, що 
пучом Кайла, німецькі реаж уперто Г)кхшть військовою оку- 
ційні круги завзято приготов- нацією Німеччини та силу* 
лишіть ся до новій замахів на нравнтсльство накладати на 
німецький рецубликанський у- населене ненішосимі тягарі в 
стрій і до заведеня монархії, формі різкннх податків, дав. 

1 Побіч “Орґешу” іорґ-аніза корм та цідпору до пошнрюва- 
ціи Кш-еріх* і. старої реакцій 
ноі організації, ростуть мов 
гриби по дшці нові союзи та ор
ганізації, всякі “Союзи фрон
тових борців”, “Товариства 
сталевого шелома", “Союзи на
ціоналістичних старшин” і т. 
д. Ті монархіетичиі організа
ції покрили густою сіткою ці
лу Німеччину та иогуртувалн 
всіх Дувших старшин та жад
них влади та ордерів-відзпак 
людий. Німецькі шінкри ( по
міщики), ('тіиее з капіталіста 
ми сиплять нагарбаннми у 
працюючих мас грішми та ста- 
рають ся знищити і ті, в дїй- 
сности майже ніякі, права 
працюючих, які дає так звана 
"демократична" ресублика, та 
безконт|юльно опанувати «та 
гнобити робітничі та селянські 
маси. Першим завданим, яке 
поставили собі, на взір італій
ських фашістів, ті всі органі
зації, се знищене всяких соція- 
ліетнчних {юбітннчих партій та 
організацій.

<І1о цілій Німеччині під по
кришкою "110.1 нових свят”,
“свят в память Вісмарка”, від
бувають ся проби мобілізації 
моиархістичних сил. З наго
ди емерти бувшого баварсько
го короля, уетроїлй баварські 
монархісти демонстрації, на я- 
ких промовляв проти реііубли- 
ки коронний князь ї*упрсхт.
Великі князі усіх князівств 
вертають з хвилевого вигнаня 
домів і відбувають наради та 

робітничих ворогів. і перегляди своїх бувших ґвар- 
Коли виборець неписьменний, то повинен за дійських послів. На чолі всіх 

явити се при голосованю і зажадати, щоб на тих організацій стоїть цїсар- 
його бальотї написали нумери 1, 2, 3 і т. д. коло Ський Генерал Людендорф і в 
таких назвиск кандидатів, коло котрих він хоче, руках його штабу зходять ся

всі нитки і кермує він плином 
{юботн та іі[шготовань до бу
дучого перевороту.

Попри всякі паради та де
монстрації почали ся вже і бої 
з робітничими організаціями, 
динамітові замахи на комуні
стичну книгарню та друкарню

З ПАНАМИ, ЧИ З РОБІТНИКАМИ? Тому, що Робітнича Партія Канади с непри
миримим ворогом капіталісті а-визискувачів. їх- 

В слідуючий вівторок, дня 18. липня с. р, ніж наймитів і прислужників; тому, що вона
пятнуе убманцїв і зрадників таки ~в самих ро
бітничих організаціях; тому, що вона е неу- 
страшимим борцем за робітничі інтереси — вона 
Має дуже богато ворогів, котрі її поборюють 
всякими .брудними способами. Нехай вас се не 

з панами, чи з робітниками? На кого голо- дивує а застановить подумати, чому всі воро
гувати — чи на панських, буржуазних канди- ги робітників так відають на Робітничу Партію 
! латів, чи на робітничих? Щоб се питане ріши- і її кандидатів. За те робітники і робітниці пог 
і ти для себе поЗа всякий сумнів, вам треба лише вшгниі дати своїм ворогам добру відправу яо- 
поглянути на те, в якім положеню ми знаходи- пертем Робітничої Партії і її кандидатів, 
мось завдяки опіці буржуазії. Покажіть буржуазії і її наймитам та хрунцм-

Недавно тільки скінчила ся страшна світо- агентам, що ви не дасьте себе на посміх і в день 
“независимих" політикерів в Вінніпегу, се найкраще видно > м р;ЗНЯ- в якій погибли мілїони робітників і се- виборів ісповиите свій ббовязок, як на чесних 
Зеяерішвнх виборів. _ лян за здобутки для можних cere світа, за їхнє робітників і робітниць пристало, віддаючи свої

Хто « найзавзятійший ворог української нації і українсько- паковане. В часі війни буржуазія силою гна- голоси, означені першими цифрами 1, 2, '3, на 
. то народу? — Та, розуміеть ся. Поляки і Жиди, — співала укр. ла одних робітників на різню, других примушу- кандидатів Робітничої Партії — М. Поповича, 

чорна сотня стало, а Особливо панове “полгтикери та “ди- ваяа працювати для успішного веденя свого ді- А. Гендерсона і В. Геммонда. Нехай не сміеть ся 
пдьоматн” 3 “Українського Г од осу”. Поляки — се навіть не явольського діла знншеня, а сама згортала сита буржуазія, що вінніпегське робітництво 
люди, в Ляхо-Татарн, бо вони поневолили Східну Галичину в дн,; кишені неімовірно великі богацтва. Вій- дає себе легко обманювати, нехай не тішать ся 
і знущають ся там над галицьким населенем. Жиди — се безу- на безмірно збогатиХа горстку кровопійцїв, а хрунї-аґенти, що мають ще кого підчас виборів 
віри, які взяли на Україні владу в свої руки, спричинили там трудящому народеви оставила нужду та недо- продавати. Засвідчіть свою свідомість в день 
посуху і напхали свої кишки діямантами. Одним словом По статки. ' виборів голосуючи на кандидатів Робітничої
дяки і Жиди се иайзавзятїйші вороги украінського народу, в часі війни пани обіцяли робітникам кращі Партії Канади.
проти яких треба демонструйте, яких треба ненавидіти всім часи по війні. А що ми в дїйсности бачимо те- ' Українські робітники і робітниці міста Він- 
Україицям. Так писали всі націоналістичні газети в Канаді. пер? Мілїони робітників ходять без роботи; ніпегу! На вас завеїгди днвлять ся робіт- 

Люди так і “погодили ся” з тою думкою. На нещастє иа- і киї жінки і діти терплять нужду і голод. Пани ники инших народностий, як на свідомійших 
спіли в Манітобі провіиціональні вибори. Натворилось ріж капіталісти щораз більше обнижу ють робіт- робітників і не раз ставлять собі вас за примір. 
них партій, повилазили зі своїх йор ріжмі “независнмі канди- никам заробітну платню. Щоб знищити силу Покажіть же їм і сим разом свою солідарність 
дати, почалась виборча заееруха. Почали ся нюханя “патріо- опори робітників, вони розбивають робітничі і свідомість своїх інтересів, 
тичних" агентів коло ріжних буржуазних партій, бо вибори — організації. 1 так старають ся вони позбавити 
се їх жнива, підчас яких вони не тільки свою націю, але й матір робітників їхніх здобутків, завести їх в нечува- 
рідну продадуть за кусок охлапа. не дотепер рабство, а собі забезпечити дальше

Ломимо ріжних партійних, “безпартійних” та “независи- роскішне панованє. Хіба не правда се? Хі- 
мих” кандидатів, в Вінніпегу кандидує Б. Б. Дубеньскі. По на- ба-ж не бачите ви сего на власні очи кождого 
народности він спольщеиий Жид, а номіновано його на канди
дата в польській "Сокольнї”. Номінували його Поляки.

І от "Укр. Голос” в послїдних двох числах розпочав кампа
нію за сим Поляко-Жидом, взиваючи українських виборців 
“віддати свої голоси на вашого краяна Б. Б. Дубінського".

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
дайсь для робочого люду виходить два рази иа тиждень

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. відбудуть—Єй провіиціональні вибори ДО. ианї- 
1 • тобського парляменту. Кождому робітникови 
*4 00 і кождій робітниці в місті Вінніпегу, котрі 

; мають право голосу, треба добре застанови
тись і рішити з ким ім піти в день виборів

“Українськая Роб (таячих Вмлій"Видає Сі
на рік

Адреса:
ПКЖАДПАЖ LABOR WXWS, 

Oar. Prttehard Aie. mad BeOragw Bt,

HH націоналістично-шовіністич
них ідеІГ " ИРрІшуче " дрібно
буржуазне правитімьотво Вір- 
та, яке дрожить і перед антен 
тою і перед власною буржуазі
єю, не має нї сили ні відваги 
иротнділати праці націоналі 
етичних демагогів, що під по
кришкою націоналізму хочуть 
привернути владу чорної реак
ції та встановити абсолютич-

Ü—

"НАЦІОНАЛЬНА СПРАВА” І ВИБОРИ.
Я* виглядає “широ національна справа" серед українських

ну монархію. Безкарно мина
ють реакціонерам проти [юбіт 
ничі провокації, крінанГ сутич
ки в Кенігсбергу і по цілій Ні
меччині.

Робітництво зрозуміло вагу 
хвилі. Пізнало, що іі|юти иа 
ціоналіетнчного 
фронту мусить новетати обкд- 
наниіі робітничий ф|юнт. ІІо- 
мимо еего, 1Ц0 11|ЮНІДНИК1І 2 і 
2Ц інтернаціоналів саботують 
0Д110ЦІ.ІІІЙ (|і|нінт, по всіх мі
сцях Німеччини і,дуть на за
клик комуністичної партії ро
бітники усіх трох еоціядїстич- 
них (юбітничих партій. Всяку 
параду чи націоналістичну ма
ніфестацію, стрічають робітни
ки своєю демонстрацією. Ко
муністична партія звернула ся 
до всіх соціялїетичних партій 
та професійних спілок з закли
ком до спільної боїютьби ai 
спільним ворогом, наступаю
чою реакцією. На конгресі 
професійних спілок НімеугїНни 
виставили комуністи клич бо
ротьби з монархістами. 1 коли 
по верхах соціял-патріоти у- 
хналюють всякі резолюції,! В 
низах творять ся завязки одно- 
цілого фронту — фронту ре
волюційної одностайної бо- 
(ютьбн з капіталізмом і реакці
єю. Німеччина стоїть перед 
новими боями та заворушени
ми. Тільки масовий виступ ор
ганізованого [юбітництва змо
же знищити ту небезпеку, що 
грозить німецькому нролєтарі- 
ятови.
Відень, 21. чернн» 1922.

обєдианого

ЯК ЗНАЧИТИ БАЛБОТИ?

Голосованє в Вінніпегу відбуваєть ся на о- 
снові пропорціонально-репрезентаційної систе
ми. Щоб не змарнувати свого голосу, перечи
тайте уважно низше подані уваги.

На виборчих б зльотах будуть надруковані 
назвиска 43-ох кандидатів в поазбучнім поряд
ку без жадних барв. Вишукайте насамперед 
назвиско кандидата Робітничої Партії Канади, 
котрому ви бажаєте дати свій голос перще всіх 
і напишіть коло нього з правого боку 1. Від
так вишукайте назвиско другого кандидата Ро
бітничої Партії, котрого ви бажалиб після сего 
першого і напишіть коло нього з боку 2. Відтак 
вишукайте назвиско третого кандидата Робіт
ничої Партії і напишіть коло нього 3. По
тім пишіть дальші нумери (4, 5, 6 і т. д.) коло 
назвиск прочих робітничих кандидатів, щоб нї 
один голос не пішов Hà

дня? Хіба не відчуваєте ви сего самі на собі? 
А коли так, то з ким звязана ваша доля: з пана
ми, чи з робітниками? З ким вам треба іти ру
ка об руку, чи то в боротьбі за лучшу платню, 
чи проти безробітя, чи то в політичній бороть- 

Так роздобрили ся панове “націоналісти” з “Укр. Голосу”, що,бі: Діанами, чи з робітниками? 
навіть з Дубеньского зробили Дубінського, щоби, мовляв, не
виглядало дуже по польськм.

“Кождий Славянин, Русин, чи Поляк, Чех чи Росіянин, по
винен віддати на него свій голос", так рече “Укр. Голос”. Щож нам робітникам треба робити, щоб не

Сей “славний” новомодний "свій кандидат" Дубеньскі від- допустити до того, аби нас пороблено крайни- 
значаеть ся від инших кандидатів ще й тим, що стоїть за “за- ми нуждарами,’закріпощеними рабами? 
лроваджеиєм склепів з алькоголічними калитками", щоби в Нам треба обєднати ся і завеїгди виступати 
той спосіб “піднести доходи для уряду". разом в обороні наших робітничих інтересів.

Так нас знова таки повідомляє “Укр. Голос". Як видно, Ні один робітник не повинен помагати буржу
їв то і запроваджене склепів з алькоголічними напитками є ко- азії, бо тим він шкодить всім робітникам, а тим

рисне для Українців. Редактор “Укр. Голосу” знає дуже до- самим і самому собі. Ми, робітники, мусимо
т бре, що є корисне для “української справи”. Він ще будучи разом виступати проти безробітя, яке загро-

»• редактором едмонтонських “Новин" завзято боров ся проти жує нам всім своїми широкими розмірами на
ЩІ§‘ скасованя бар, і коли побачив, що нічого не вдіє, втопив з го- слідуючу зиму, проти обнижуваня платні, про-

ря “Новини” в горівцї. ти всіх панських затій, які загрожують житю
Але Почула собака, Чіе кґйсо зїла. Помістивши дуже при- наших сімейств. Кождий робітник повинен 

хильне і переконуюче оголошене буржуазного польсько-жи- памятати, що панська кляса, буржуазія, хоч без 
дівського кандидата на своїх сторінках, “Укр. Голос” в тім са- порівнаня менша від робітничої кляси, є силь
нім числі помістив дуже довгу дїтанїю п. и. “Дещо про оголо- на тим, що вона зорганізована і обєднана, таї Не значіть б зльотів хрестиками,
шеня”, в якій стараеть ся оправдати ся. І тут питане: перед ще більше тим, що робітники розбиті і розєд-1 Пишіть лише нумери на б зльотах,
чим і перед ким сі панове оправдують ся? Адже-ж ще публич- нані. Чи чули ви, щоб капіталіст колинебудь Не пишіть одинок (І) двом кандидатам,
но в газеті ніхто не зробив закиду “Укр. Голосови”. Єсли-ж попирав робітників? Чи чули ви, щоб який Не пишіть жадного нумера два рази,
оголошене зовсім невинна річ, то пощо оправдувати ся небудь буржуй голосував на робітничого кан- Не пишіть вашого назвиска, ані Жадних ин;

В тім то й річ, що на злодієві шапка горить. І тому не че- дидата? Ні, сего буржуазія ніколи не зробить, ших знаків, на котрій би то не було стороні 6а- 
каючи закидів, “Урр. Голос” заздалегідь почав оправдувати бо вона розуміє свої інтереси і проти самої се- льота, крім нумерів коло’назвиск бажаних ва- ССООПСІТР війна іабрала велике число
ся, що оголошене платне, що “сторони часопису є таксамо от- бе не буде голосувати. Але робітники обду- ми кандидатів. U L U Г U U I I ui Т людий здібних до праці так
ворені для оголошень, як таблиці при дорозі". рЮвані ріжними кличами, обіцянками, брехня- Не робіть сих помилок, бо через такі помил- що недостача праці є виїмко-

Се є найкраще признане ся. Ще в “Укр. Роб. Вістях" з 17. ми, ширеними панськими агентами, завеїгди ве- ки бальоти відкидають і голоси пропадають. ‘ Старанєм німецького дер- В() б|льша як се виказуе ста.
червня ми вказували, що проголошуючи себе газетою “неза- ликим числом попирають буржуазію, капіталі- жавного дневника праці на тистика безробітних Не мож-
вмсимою", тим самим “Укр. Голос" виставляє себе на продаж, стів. При кождих виборах велике число робіт- ІДІТЬ ВСІ ДО ГОЛОСОВАНЯ! 1922 Рік появив ся обшир- на врешт, забуВати, що до по-
Хто більше дасть, той і приятель. Сам редактор “Укр. Голо- ничих голосів іде на буржуазних кандидатів, а ний меморіял, присвячений даних висше 4 мілї'онів безро-
су" пише, що йогЬ газета все оХно, що “таблиця при дорозі", буржуазія відтак сміеть ся в кулак з робітників Кождий робітник і робітниця, котрі мають спРаві безробітя на цілому бітних „ р.вропі, а 10 мілїонів
Прийшли прогрес їсти, підсолодили — і “Укр. Голос" взиває та робить, що н вигідне і потрібне. право голосу, повинні в день виборів піти до го- СВ1Т1 В меРших Рядках сего „а цілій земній кулі приходить
українських кандидатів в деяких округах зрезигнувати на ко- Робітники відтак нарікають, самі не знають лосованя. Ідіть самі і других байдужних клич *еморіялу подає автор чи- ще кди((е число тих осіб‘ ко.
ристь прогресїстів. Не робить ріжницї,, хто той прогресїст: на кого, хоч самі винуваті за,те, що помагають те собою. Домагайте ся від роботодавців, сло безробітних, що гірипа- трі насл|дком недостачі заро- 
Ангдіець, Француз, Поляк чи Жид. Але ти. Українцю, зрезиґ- своїм гнобителям і визискувачам їхати на своїх щоб на 18 липуя дали вам досить часу на те, дае на окРемі кРаі- Зазначу»- бітку через голову родини п„. 
нуй, бо прогресїст ліпший за тебе, хоч ти і Українець. плечах. Пора вже віїм робітникам спамята- щоб ви могли піти голосувати. Домагайте ся чи на вступі, що подані числа'збавлен1 е звичайн0го удер-

Як видно, то проґрееїсти ліпші для “української справи", тись. Пора прогнати від себе панських пайми- разом з другими робітниками, чи робітницями, не зовсім точні, стверджує, що жаня. Числичи пересічно хоч- 
як самі Українці. “Укр. Голос” дуже добре знає, хто для него тів і самим за себе думати. Пора злучити робіт- щоб вас увільнили в той день на кілька годин виказують вони велике значі- |би тільки по дві особи на кож. 
ліпший. Українець хоч і війде до парляменту, то що з того, ничі ряди до боротьби проти обєднаної буржу- від праці. Голосованє буде треватй від 8. годи- не- яке . посідає міжнародне і 
коли він голий як бубон, а серед прогресїстів є такі богачі мі- азії. ни ран0 до 5. години пополудни. безробітє для загального еко-
ліоиери, як пан Г.шдавн. ртже є надія иа охлапи. Всі разом до виборчої урни! Пишіть на сво- номічного Розвитку і для доб-

Зате “Укр. Голос" не тільки нї слова не сказав до ясновель- РОБІТНИЧА ПАРТІЯ ПОКАЗУЄ РОБІТНИКАМ 1Х виборчих бальотах 1, 2, 3, коло назвиск кан- ра ц,лого людства-
можного пана Дубеньского, щоби він зрезипю,вав, не тільки ПРАВИЛЬНИЙ ШЛЯХ. іидатів Робітничої Партії Канади: М. Поповича, На пілставі останних звітів,
ні слова не сказав українським виборцям в Вінніпегу, щоби не д Гендерс0на | В. Геммонда, а дальші нумери,
дали своїх голосів на сего кандидата польських “Соколів”, але Робітнича Партія Канади, яка разом з дру- коло „азвиСк прочих робітничих кандидатів, 
він, взиваючи Українців віддати свої голоси на "краяна” Ду- тими подібними до ньої робітничими органїза-
беньского, каже: “Покажім свою солідарність через вибір ціями всіх країв стремить до цілковитого осво- ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ
адвоката Дубінського". Ось вам і “національна справа”! бодженя працюючого люду з теперішної капі- і УКРАЇНСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОЇ Ті, котрі не одержують иідмо-

Бо Дубеньскі заплатив? Таж ми завеїгди казали, що па- талїстнчноі неволі закликає всіх робітників ПАРНІ КАНАДИ. ти, тим числом не обняті. І .....
нове з “Укр. Голосу” за гроші продадуть всяку “національну обєднати ся для боротьби проти пануючої кля- ------------------- :—1 " Англія числить два мілїони л адянській •> країні істнує
ідею" і всяку “національну справу”. си капіталістів. Вона закликає всі робітничі! безробітних, що одержують шд теперішну хвилину 12 ін

Взиваючи Українців віддати свої голоси на Поляка Ду- організації, щоб вони потворили спільні комі- flfiflPUFUQ R PflPÂRI ЙЬІКПРІР підмоги, Італія 800.000, Швай- і ГІЛХТ|в народної освіти, що 
І бєиьского, в той сам час “Укр. Голос" всіма силами агітує тетцдля злученої акції проти обнижуваня пла- IIUnUfltlHI V ІЯІГМИ ІИШиГІВі царія 150.000, Бельгія 100.000, Р1в,іауугь ся європейським уні- 

, проти т. Поповича і проти инших робітничих кандидатів. Всі тнї, за якими повинні стати всі робітники. Ро- ,, 8 Норвегії 40.000, в Швеції по- верситетам. J токр > інститу-
; англійські буржуазні газети називають кандидатів Роб. Партії бітнича Партія закликає всіх робітників до бо- Пишіть цифру 1 колр, назвиска одного кан- над що.ооо. В Чехословаччин. тів украшських , 6 російських

Канади, як кандидаті, тої партії, тоді як українські націоналів ротьбн за те. щоб безробітним забезпечити або дидата Ро6,ТНИЧ01 Партп' І‘иФр>' 2.к°ло »азви- безробітних 250.000, а других 3 600 професорами , 5.000 сту-
тичні газети ннакше не назвуть їх, як “большевицькі” та “ко- працю за юнїйну платню, або повне удержанє. ,ка дР>гого кандидата робітничої Парти, ци- стільки тих, дао працюють!Центами. .

........ти .......... „ . . фру 3 коло третого кандидата Робітничої Пар- »__Я <міни н тижні Потьнія Крім того є на Україні 12 о-мужстичні кандидати. Особливо >кр. Голос зазначує се Сі пекучі питана повинні обєднати всіх ро- зміни в тижні. Польща ^ _
при кождій ндгодС коли мова йде про тт. Поповича і Колїсни- бітників, а обєднавши наші сили, ми зможемо " , . „ **ае 100.000 безробітних. Чи-1 1 1 ,„2, _____
ка. І він стараеть ся впоїти в українських виборців якнайбіль- успішно боротись проти всіх затій і плинів бур- ио безробітних в Европі, з'°Ра“й 1 _ студентами *а
ше неиавнети до сих людий тільки тому, що вони обороняють жуазії. Се е правильний шлях до обєднаня ро- За всякими поясненими в справі виборів поминенєм Росії виносить 4' - ^ одарських інститутів з

І Інтереси робітництва. бітничих мас і коли ви годите ся з сим, "так по- приходїть до Виборчого Інформаційного Ью- иі-тіони, cj значить 6 або 81 ;HrTu ^*ачаіІИ' етеРи||аріи
Ось де класова ріжниця, товариші. Поляки злі, вони сякі і пнрайте Робітничу Партію в її змаганях, щоб ра в Українськім Робітничім Домі, на розі у- разів більше, як перед війною. ! 1 ' істит) ти яких є два, ма-

й такі, але все-ж таки пан Дубеньскі ліпший чим Попович. Бо злучити разом розбиті робітничі сили. лиць Прічард і Мекґреґор. Злучені Держави Америки і1*'"„’І"1* ^ tis Х1 ||в ■ а,аль
Дубеньскі пан, а Попович лише... “украінського походженя’ Бюро створене в день і в вечер і буде отво- ; мають 3—4 мілїонів безробіт- і ^ - „„ ,,)Г1)Т Т'де“тства
Ба Дубеньского номінували пани Поляки в салі польського ГОЛОСУЙТЕ НА КАНДИДАТІВ РОБІТНИЧОЇ. рене цілий день і вечером в день виборів. За: них; крім сего поважне число 24іКЮ ' Гі-ч" ВЧигл«>ПРИ >ЛИЛ 
“Сокола", • Поповича номінували робітники в Укр. Роб. Домі. ПАРТИ! поясненими можете також телефонувати: St. безробітних виказує Канада, . сленя слуха-
Отже Попович чужий, » про Дубеньского “Укр. Голос" каже: John 14«5. , декотрі держави Південної A- TpoiJec^B зммио «йже^о

половини. Матеріальне полд- 
жене студентів і професорів 
незавидне.

і

РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ОБЄДНАТИ СЯ.

І

НЕ РОБІТЬ ПОМИЛОК, БО БАЛ БОТ БУДЕ 
НЕВАЖНИЙ!

у

дого безробітного, одержуємо 
для Европи число 8 мілїонів, а 
для цілого світа 20 мілїонів о- 
сіб. Загальне число безробіт
них в Европі. виносить тоді 12 
мілїонів а на цілому світі 30
ИІЛ'ОНІВ.

предложених перед : закінче- 
Інєм меморіялу, находить ся в 
І Німеччині,,. 200.000 безробіт
них, які одержують підмоги.

1 ВИЩІ ШКОЛИ НА УКРАЇНІ.

;

k

■Маємо свого кандидата — виберім його! Не даймо ся 4>о6ітннча Партія Канади бере участь в сих -------------- мерики, передовсім Чіле, далі
СВОіЬ СОЛІДаРН1СТЬ ЧЄрЄЗ В"бІР ЯВО' x̂BIZTabT,BX Пояснюйте всім робітникам, що вони повни-

Так то виглядають ті, що розпинають ся (ва папері) за і В. Геммонда. Коди вени зістануть вибрані до g кандидатів Робітничої Партії H|(j частн pocjî, Індії і т. я, За-
народом. парляменту, їхнім обовязком буде вести там бо- і а ■ , г алом число безробітних на

ротьбу за права і долю кривдженого працюю- цілому світі обіймає що най-
чого люду, виявляти всі затії буржуазії проти Буржуазні кандидати знають вас лише під- менше 10 мілїонів (перед вій Товариші! Відновляйте пе- 
робітнмчої кляси і організувати робітничі «са- час виборів, — кандидати Робітничої Партії Ка- ною 1—2 мілїони). Число се редплату на ■Українські Ро
си щ* боротьби проти капіталізму. надк завеїгди працюють в робітничих рядах, ітим більше-тветрашаюче. що1 біткичі Вісти".

>

і а Вінніпегу, які в величезній більшостеL
■= ІІ за памятати “патріотизм"
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тшнасові договір ш утіш» сощ-’^Л": ~^,г;.гг. тип ад першої тішмАнадінемої 
птичим рурнсьі» рвіубімя jri*

І ЧЕХОСЛОВАЦЬКОЇ РЕПУБМЯ. ■ * ™»

Т обовязок, есьо, ЩО 
здобуде парламентарну біда,- зробиш дія ум 
шість, встановить робітничий спільної відбудови Нїмеччинк- 

доиерва буде приму- і Р.С.Ф.С.Р. — без економіч- 
до боротьби о диктатуру ної з вази промислового краю 

робітна- » аграрним відбудова Нїмеч-

.агшльтурйот групи на Україні. уряд та

■і _ через досвіди з
’ J чим урядом, через боротьбу, чини не можлива — то

буржуазія пунктах був би обовязок бра

ва T.TJLCP. в(і WM т.
то монополь зовиїшного тор-

яиДІ—бах Д-ря Baiwaw Прем. улов «V™. посвідчувати докумен-|або , його дозволу. будуть ятелів 1 знакомнх. ми богато,Ки.ю ^ддтьше , дальше аж нець ‘робітничі інтереси. Крок впе-
■оваженого Міністра . >нж. Я- ™ « веїми другими вижатись нарушенєм сього Даного приоб.цяли, однак „а;« Одеську гуікрн.ю По доро-^ Цом\. ми однанн 1918 і 19І9ред до Радянського Уряду був
на Дворжачка, шефа економіч- тому подібними правами, ко- артикулу ” до сеі пори * Ч>ІКИ Про ' РР -али лише перший шлях на би лише Можливий, коли-б за
иоі секції Міністерства Закор- П» належать офіційним пред - АРТИКУЛ 15 Т ДаМЛН" яе',овб.н пр°- на наш^ очГх гинзди з То чвазі? ним заявилась переважаюча
донних Справ, в відповідній ставництвам других закордон ] АРТИКУЛ 15. пали. І нин., коли мені прий- -о на наших очах гинули з го-
д . уповноважені Своїни них правительств в даній дер- Горожани. фірми і юридич- шло ся писати до Вас отсего доду. Не лучше жнветь ся се- 
ітаямгеїьстяами я ціди уста **■>• ні особи одної держави, при листа, я хочу сказати, що не- лянам і ■ тих околицях Укра-
мпкленя тооговельних і екоио- AOTMvv n т мключеню юридичних угод з ' Можливо було скорше писати 'НН, де торік була велика по
мічних зносин між обома део- АРТИКУЛ 7. горожанами, фірмами і юри-1— обставини не позволили. сУха 1 таке то критичне поло-
жавами . виходячи з необхід- ЛИЧНИ“И °С°баМИ ДруГОІ ДЄр‘ М” ВИЇХаЛИ 3 Вінніпег> 5- ТГг^кнх Г^авиТ ми то * •">’•“«*> було коротшим го уряду були-б злочином, ве-
иогти взаімного доіеожаня «Релставиицтв будуть кори- жави, матимуть право заклю- марта, а сюди на призначене крашц і до таких обставин ми • ' - Ми „„ * .пгтйои

Р стуваТись привілеями перед ч^ш сї угоди з зазиаченем місце прибули 29. цвітня. Пер- були приготовані еще в Війні- гнути V»- ’
кождою гз сторін, що догово- * чати С| >годи з зазиаченем у у и т ли обовязок, заощадити сим лізм може в Німеччині побіди-
рюють СЯ неггралїтету, на ».Р пуикту пр° третейсьмий. Р°3- Ш0Г0 “ая- роб,ТНИЧЄ СВЯТО' ми "Є211І„ІГ°“У В0НИ *"■ нас ИЄ пролетаріат. Однак перему-іти лише тоді, ко.ти він мати 
палок конфлікту одної b них! Р Г,'Р. чи то установляти писуд- привитали з рискалями в ру ■ чене пролетаріяту і традй-ме поперте цілої робітничої

АРТИКУЛ в ність спорів, випливаючих із ках в огороді, починаючи вес- На сім кінчу і здоровлю Вас,
. . і сих угод, судам котроїсь з сих нувати. Подорож була трохи

Обидві сторони приймаюсь двох держав на основі взаїм- утяжлива, однак ми те все по
па себе зобовязаня, що •* ноі на,се згоди. У бороли і всі здорові прибули
Правительок будуть утрииу- f „а місце. Ріжного рода* обста
ватись від всякої^ пропаганди АРТИКУЛ 16. вини нас окрУжали, однак ми Секретар групи надіслав до
скерованої проти правитель- Майно Правительства У.С. сміливо перли вперед до своєї оставших в Вінніпегу трох чле- 
ства, державних і других гро- р р в Ч.С.Р. і навпаки кори- мети, до своєї цїли. Були часи нів групи окремого листа, в ко- 
надськи) установ, чи соціяль- стуеть ся охороною предбаче- розчарованя, однак минули ся. трім' між иншим пише: 
но-полїтичної системи другої ною міжнародним правом для Дні голод, анї холод не були “Хоч ми весну спізиили, од- 
договорюючої ся сторони, та майна правительства запри- для нас страшні, тому шо ми1 нак веліли засіяти около 130 
що вони не будуть брати уча- язненої держави. знали, де ми находимо ся. Нам десятин, з того 15 десятин жи-
сти в політичних і соціяльних iDTuyvn it приходило ся те все пережива- том. Решта все — степ, заро-
конфлїктах, які можуть ви- ‘ ^ _ . | ти, однак духом ніхто не па- слий травою. Будинки трохи

Представництво кождої зі дав/Стрічали ми ріжного рода понищені і сад також. Худоби 
сторін, іцо договорюють ся, наріканя> невдоволене, однак не було ніякої. Вода е, лїса 

IvroD ма€ право .за згодою правн- се робить темна маса, а з нема. Тепер ми маємо 12 ко-
Р .... ' г.чтпг,п тельства друго' сторони, ви- свідойими товаришами варто ний, з них 3 молодих, 8 коров

U-D ■ MfD Р кликати 31 своєї країни фахов- зд„бати ся ; поговорити. ' і двоє телят. Все те ми купили
І горожани ЧА..Н. на те- ЦІВ для розгляненя технічних, л єше сказати і лаіьше думаємо ше купую-

нГТ^м^гГкими801 ппан3Гми'1Ьі еконои,ЧИИХ’ ГЮРИДИЧНИХ * ии" пару слів щодо нашої подоро- ти, єсли стане грошин. Коний 
привілеями котрі надані або ШИ* ПИТань' Пр° ,ищезгаяан>' жі водою. Водою з Ню йорку треба що найменше 20—30 
іттпі'» (ічтпи! «V.VTI U.IJ згоду повинна клопотати цей- д0 дїбави їхали ми 17 днів, пар. Трактори оруть тепер на

і ТраЛТ уСТаН0Ва зак0рД0ННИХ в Лїбаві стояли 5 днів, опісля пар. Кукурузу скінчили сапа- 
держав? за вимюченєм прав ^ нр!дставництво! виїхали в дальшу дорогу. Че- ти першийраз, скоро пічнемо
і ітиві,єїв „„.„„ми Lnnui,, j другої держави. Такі проханя рСЗ Латвію везено нас тільки сапати другий раз. Незадов- 

Р " V Г Р рР р ПОВИННІ бути розглянені В ЯК ночеЮі а днями стояли ми по го пічнемо також косити еїно,
„„„ rwnvK.u, аИИ С° найкоРотший рсчинсць- ярдах. На границі між Латвіє- якого будемо мати від 300 до

АРТИКУЛ 18. ю а Росією стрінули нас чер- 400 десятин. Кукурузою має-
АРТИКУЛ 10. і |0бидві сторони, що догово-, воноаРмійцї- За^аз на пеРшій мо засїяно 20 десятин- Роботи

Обидві сторони, що догово- ! рюЮть ся, зобовязують ся не !стації знова ,нас привитали є досить. До сеї пори все йде 
рюють ся згідні в тому, що накладати арешту й не пере- ^ червоноармійш, а о 10-ій го- 
сим договором не передбача- водити конфіскації майна і то- 

про претенсії, я- ; варів, котрі ввозять ся на їх 
КІ можуть істнувати МІЖ НИМИ територію другою стороною, 
про виплату компензацій, або ag0 jj горожанами, як що при 
питане про повернене прав тій ВВозї були додержані 
чи другій стороні, чи II горо-1 і 1
жанам.

if
г

ЦЬком просто. Тоді в капі- більшість пролетаріяту. Вся- 
талїстичному світі була Остра кий пуч, вся«і спроби комунї- 
реводюційна кріза, кріза лемо- стичної ііеншости використа- 
білїзації армії. В таких крізах ти зірване відносин з буржу- 
маси скоро дозрівають; тому’азією для скликаня робітничо-

k
ції були сильнїйші, як ми про [ класи. Иншого шляху для 
се думали. Буржуазія перей- ! біди немає", 
шла крізу демобілізації. Про
летаріат відкинено взад. До- 

іперва постепенно пролетаріат 
рушає під впливом ударів сві
тової економічної крЬи, ударів 
реакції, під впливомчгнету сві- 

‘ тового економічного упадку.
Він еще не позбув ся своїх де
мократичних ілюзій. У него е- 
ще не має зелїзної волі. Він е- 
ше хитаесь. Однак вже зачи
нає -боротись. А положене за
ставить його щораз енергіч- 
нїйше боротись. Ми не може
мо заощаджати йому досвідів.
Дуже правдоподібно, що Він 
буде примушений в многих 
краях дізнавати досвіду. Якеж 
завдане комуністів в тім поло
женні? Чи мають вони відлу
читись від пролетаріяту і про
тиставляти потребам теперіш- 
ности потреби будучности?
Ся політика булаб небезпеч
ною. Вони, мають помагати 
пролетаріятови позбутись сво
їх Ілюзій.

а третою державою, за ключ и- 
жа договір слідуючого змісту:

по-
Ваш за комунізм,

1. Николайчук. Однак мусимо зазначити, шо 
уряд робітничий не може по
вести на підставі порозуміня 
•проводирів поодиноких робіт
ничих партій, а лише на nuv 
ставі боротьби мас за сей ро
бітничий уряд. А до робітни
чих мас належать в кождій 
державі групи, що нині не 
мають еще класової свідомо- 
сти. Поліція і військо, учителі 
і судії еще нині стоять на у- 
слугах капіталу та виконують 
волю держави, яка е екіекут. 
органом капіталу. Подібнож 
має ся справа і з урядниками 
і з великим числом служащих. 
Однак процес роакладу капі
талу, прискорений імперіаліс
тичною війною скоро посту
пає. Капіталови грозить утра
та прибутку. Він змагавсь ура- 
тувати його коштом поту ро
бітниках та своїх других слуг, 
тобто урядників, поліцаїв і 
жовнірів, що попадають в що
раз більші злидні. Тоді вони 

1 задля того вони мусять ви- набувають класову свідомість, 
конувати подвійне завдане, тоді вони пізнають, що їх мі- 
Раз вони мусять своєю Уча- cüé не по стороні капіталу 
стю в боротьбі о цїли, викли- проти робітників, а навпаки 
кані подіями і зрілостю про- разом з другими робітниками 
летаріяту, доказати більшо- проти капіталу. Тоді повста- 

1 сти робітників, що вони не ють умови для масового руху 
доктринери, а найкрасші бор- всіх робітників о робітничий 
ці пролетаріяту. Рівночасно уряд. ■л

риші відповідають на се, що ці- вони мусять переконати про- Робітничий уряд повстане 
лию К.ГІ.Н. е радянський у. і летаріят, що методи, яких отже через боротьбу цілої ро- 
ряд. Резолюція про питане у- придержує ся еще його біль- бітннчої класи. Він присту-
ряду. в Турингії дозволила ко- шість, не вистарчають, та шо пить до вивласненя продук-
мунїстам брати участь лише в йому потрібне острійше ору- цінних засобів, до їхнього у-
радянськім уряді. Се невірне же- Вони мусять отже разом з

паспортових прц,і—т — — ----------------і розумоване. пролетаріятом боротись демо-
тримку кождому доцільному писів, гарантуеть ся недотор- вали У всїх робітників, без о- Ражинський уряд се форма кратичним шляхом за робітии- що ті заряджена награфлять 
почину своїх горожан, скеро- каність привезеного ними зі ГЛЯДУ на •* партійні перекона- влади робітничої кляси. Соці- чий УРЯД та поучати пролета- на опір, то робітничий уряд

ся акредитованими при цей- ваному до висше згаданої ме- собою манна а також майна ня- клич пропагований Комін- ял'їзму не можна здійснити на- Ріят. якими засобами він має буде приневолений шляхом
тральній установі закордонних ти. законно придбаного ними на терном: клич Робітничого У- віть через парламент, який забезпечити робітничий уряд, диктатури користувати ся веї-
справ сеї держави, для котрої Зі свого боку Правитель- території У.С.Р.Р РЯДУ- Робітники приняли сей має буржуазну більшість. Раз та скріпляти свою боротьбу ми засобами своєї влади, що-
представництва установлені, ство У.С Р.Р. зобовязуеть ся Вищезгадана недоторканість Іх положене все погір- буржуазна більшість слинить "Р<>ти капіталу. Лише по сім би запевняти робітникам. їх
Представництва матимуть пра- гарантувати чехословацьким не означає ще права вивозу шу«сь. Коаліційні уряди, в я- парляментаріАіми штучками шляху дійдемо до пролетар- ; економічний розвій,
во безпосерсдних зносин з горожанам, котрі з його доз- придбаного на Україні майна ких заеїмють теж соціальні всякі скорі і енергійні заходи ської диктатури, до Радян- ь*Рлі» червня 1922 р & :
вищезгаданими установами, а волу і на основі особливих у- за кордон, вивіз якого допу- Демократи, та чисто буржуазні пролетарського уряду. Відтак, сько уряду. F. Васильченко.
в торговельних і репатріяцій- год, зак!мічених з відповідни- скаеть ся лише на підставі -за- >'РЯДИ усувають політичні і е- буржуазія не позволить на-
них справах з належними цей- ми органами У.С.Р.Р., пічнуть конів і розпоряджень про мо- кономічні здобутки робітників, віть парламентарній більшо- попирати некомуністичний ро-
тральннми установами. — від-! на території У.С.Р.Р. економіч- нополїю зовиїшного торгу і до К0ТРИХ вони 3*ушені були сти постійно скорочувати сво- бітничий уряд? Через те, що
діди представництв з місце- ну діяльність, повний юридич- митових законів У.С.Р.Р. по імперіялїстичній війні. Про- їх прав власности та розпічне боремось разом з робітника

ми захист особи і майна, та МІ_.П оп !тивники робітничої кляси по- горожанську війну проти пар- ми, котрі належать до других Робота польських урядників.
ПРИМІТКА- Особи згятіні «!давати їм в сій економічній ді- АНІИКУЛ .0. борюють се жадане пролетарі- ляментарної більшости і її у- партій, за найпотрібнійші пе-

ильности всебічну підтримку. Сей договір складений в ягу. Самі робітники знова не ряду. Так то знищила-б ся реходові жаданя та в річевий Що раз jp тяжше стає укра-
тому артикулі повинні пти ^ ОКрЄМИХ випадках мають бу- двох примірниках на чехосло- розуміють, на чім полягає} підстава для спільного парля- спосіб, не ламаючи дисціплї- Іі'Ському населеню на Волині
горожанами держави, котра їх ^ заключеяі уг,оди що до о- вацькій і українській мовах і суть сього жаданя. І в наших менту капіталістів і робітии- ни в боротьбі, критикуємо зносити переслїдуваня поль-
иризначила. І собливих гарантій для іивес- обидва тексти вважають ся о- партійних кругах не розумі- ків. Потреба Радянського У- всяку половичність і всяке хи- ських урядників. В Луцьку у-

рігінальними. ють сього цЬком ясно. Наші ряду, отже уряду, котрий тане сего робітничого уряду, рядник Зґлоцкі викинув У-
Решта персоналу Представ- Таким же чином Правитель- Сей Д0Г0ВІР буде затвердже- ліві елементи бачуть в еїм жа- складають пролетарські орга Чи ми не повинні брати участи краінця з мешканя під голе 

ництва буде Користуватись рів ство ЧСР признає за Правн- ний «ождою з держав, що до- даню крок взад, котрий веде нїзації з представників пролє в тім уряді? Чи маємо його небо, мимо сього, що мешка-
имян правами з особами ана- теїьством У С P Р і його ор- говоРюють çg, на підставі їх до абдикації з диктатури про- тарів поодиноких заводів, о- пбпирати лише в його бороть- не все було заплачене місяць
льотного службового поло- ганами права юридичної осо- законів ' буде мати силу з дня | летаріяту і творить підстави скована передовсім на тім, що бі проти капіталу? Чи теж са- наперед. Покривджений хо-
женя Представництв других би на випадок здійснена ними °б*‘»У повідомленими про за- для нової зради Провідників, першим завданем робітничо мі брати в ній участь? Коли див по всіх урядах, просив по
держав на території ЧСР торговеіь- твеРджсне Договору, Вони власне не розуміють сьо- го уряду являвсь зміна екоио робітничий уряд обовязуесь ради і оборони, покликаючи

ної дїяльности Ні одна зі сторін не може, го жаданя “робітничого уря- мічних відносин. Тому він му- робити се, що серед даних об- ся на закон про охорону льо-
АРТИКУ Л 4: ' відмовитись від сього рогово- ду”, се не програмове жадане сить опиратись на загальних ставин потрібне для боротьби каторів, але безуспішно, бо

Обидва Правительства зобо- АРТИКУЛ 12. ру без попередНого шістьмі- нашої партії, та воно повстало пролетарських організаціях, проти капіталу, то Комунїс- закони тут хіба не зобовязу-
вязують ся приняти міри, аби Обидві сторони, що догово- сячного попередженя. ! лише на тяї теперішиого по- що обєднують пролетаріат тична Партія має брати участь ють. Бідолаха мешкає і досі
представництву держави пре- рюють ся, зобовязують ся не АРТИКУ1 >1 ложеня. поодиноких заводів. Ради вла- в тім уряді. Коли-б соціял- під голим небом,
доставлено було необхідне і перешкаджатн в лоаерненю на Вияснене сього жаданя ду- сне звязують дуже сильно демократи, независимі соці-
підходяще приміщене, рівнож батьківщину горожанам дру- На випадок припинена сьо- же важне головно в сих кра- пролетарський уряд з завода- ял-демократи і Провідники
як і мешкане для голови Пред- гої сторони і виявляти в сьому го догов<’ру' представництвам ях де в революційнім процесі ми. Тому Радянський Уряд бу профспілок, — ми беремо під
ставництва і його персоналу, і напрямку всяку підмогу на <*уде дана 3“ога залишитись в зазначуесь застій, або де сей де, формою правлїня побідної розвагу конкретне положене в На Волині увійшло се в при-

! рівних з горожанами других деРжав* свого перебуваня на процес відбувавсь дуже пово- робітничої кляси. Однак, тим Німеччині — обовязались, на вичку, що ксьондзи займають
і держав основах. протязі не менше шести міся- 1И Безперечно і заокеанські самим?* еще не сказано, яким случай перенятя влади через ся торговлею. Ксьондз в Лу-

цїв до повяоі ліквідації діл. краї, м;ж ними і Канада нале- шляхом ми дійдемо до Радян- оподатковане, здобути таку шжу має на головній вулиці
АРТИКУЛ 13. В підтверджене сего вище- жать до сих країв. ського Уряду. велику участь в індустрії, що : книгарню. Щоби її збільшити.

Після заключеня сього до-1 названі уповноважені пїдпнеа- В своїй брошурі “Близький ДО Радянського Уряду мо уряд робітничий мав би силу уживає ксьондз всяких хитро-
говору обидві сторони прий- ли сей договір з прнложенем крах німецької буржуазії 1 К. же повести той шлях: Робіт- дійсно контролювати продук- щіп: запрошує до себе всяких
муть відповідні міри для від- своїх печаток. П.Н.” тав.- Бремер (під сим нича кляса остає так довго о- цію і
иовленя почтових, телеграфія- Вчинено в Празі 6-го червня псевдонімом пише один з най- панованою і гнетеною клясо- бовяз
них і транспортевих зносин.'на 1922-го року. внзначнїйших членів екзекути- ю, доки її переважаюча біль потрібне, коли-б вони взяли старають ся о дешеві товари
основі міжнародних договорів -, ,, ■ ■ ви Комінтерна) розбирає се шість не зрозуміє, що вона на себе обовязок для забезпе- для його магазину. А в костелі
і угод. і І . т Тііііівпі I II питане. Там теж ми читаємо: побілить лише шляхом вста- ченА сеї політики повикидати ніхто ше'не чув иншої промо-

М ТТмвіїїГіій с d І “Робітнича кляса може вправ- новленя диктатури і Радян- з державної, адміністрації ре- ви, окрім політичних. Україн- 
• *' ¥ " Р дї без робітничого уряду бо- ської влади. Однак ми може- акційні елементи, та заряджу- ЦІ в 'він називає в костелі “су-

ротнсь за контролю продукції мо дійти до Радянської влади вати все, щоб з війська утво-, постатамц католицької віри". 
Товариші! Відновляйте пе- і зменшене податків, однак во- і через те, що робітництво риті орган для оборони репу- Богато польського духовен-

“УкраїиськІ Ро- на не може без нього сього зразу піде демократичним банки і робітничих інтересів, ства торгує не лише книжка
1 перевести. Однак, деякі това- шляхом, доти на сім шляху1 коли-б вони лереняли на себе’ми, але і солониною.

АРТИКУЛІ.
В обох державах встановля

ють ся Представництва, а і- 
менно: в Празі — Представ
ництво Української Соціялк- 
тичноі Радянської Републики 
для Ч.С.Р., а в Харкові Пред
ставництво Чехословацької Ре 
публики для У.С.Р.Р. На випа
док виявленя необхідности, до 
Представництва можуть бути 
приєднані відд'Ьи у важних 
центрах тої держави, при умо
ві згоди на се відповідного 
правительства. Кожде з сих 
Представництв являєть ся о- 
диноким Представництвом На
лежної держави в другій дер
жаві, при чім питане про виз
нане “де юре" Правительства 
другої держави сим догово
ром не передбачаєте ся.* 

ПРИМІТКА: Обидва Прави
тельства зобовязують ся від
повідно сьому припинити вся
кі офіціяльні зносини з ріжно
го рода установами, представ
ництвами організацій і особа
ми, > котрі мають на меті бо
ротьбу проти правительства 
другої держави.

АРТИКУЛ 2.

никнути в сих державах.
АРТИКУЛ 9.

користуватись

єть ся питане

РОБІТНИЧИЙ УРЯД ТА КОМУНІСТИЧНІ ПАРТІЇ.
Голови і два члени Пред

ставництв обох держав будуть 
користувати ся уеїми правами 
і прерогативами осіб дийльо- 
матичного корпусу, 
що стоять на чолі відділу, бу
дуть користувати ся уеїми пра 
вами і прерогативами передба
ченими міжнародним правом 
і місцевими законами про кон- 
сулярннх представників. Г о- 
лови Представництв являють

(Кореспонденція до “Укр. Роб. Вісти*”.)закони
приписи, що мають силу на 

даній території.
АРТИКУЛ 19

Обтяжене робітничої кляси 
щораз збільшаючимн ся по
датками, зростаюча дорожне
ча житєвих, засобів та проми
слових продуктів, та злидні 
пролетаріяту, які утруднюють 
йому його жите, спопуляризу
вали у всїх робітників, без о- 
гляду на їх партійні перекона
на, клич пропагований Комін
терном : клич Робітничого У- 
ряду. Робітники приняли сей

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ... і Вищезгадана недоторканість |клич- їх положене все погір-
ґарантувати ' чехословацьким не означає ше права вивозу ’ шуєсь. Коаліційні уряди, в я-

ких засідають теж соціальні

ІАРТИКУЛ 11.Особи,
Правительство Чехословаць

кої Републики в бажаню як : КОтрі ідуть 
найширше спомотати відбуло-|меток) j на основі сього дого
ві економічного житя У.С.Р.Р., „ору в У.С.Р.Р. з додержанем 
зобовязуеть ся давати під-1 істнуючих

Чехословацьким горожанам,
з торговельною

суспільненя і створить органи 
для розділу продуктів. Тому

В який спосіб ми можемо 1

НА ВОЛИНІ.
ви ми владами.

/

АРТИКУЛ 3. тованя капіталів.

і
Ксьондзи спекулянтами.

АРТИКУЛ 5.
Представництвам, побіч з 

дипломатичнимидругими 
привілеями, надасть ся право 
приматі і відправи куріерів не 
більше як один раз на тнж- тити репараційні о- спекулянтів, випиває з ними 

як довго се булоб по добрій флящинї, а вони
її л а 

аня ідень, з запечатаними пакета
ми, ваги, пе перебільшуючої 
десяти кільограніа па ко «то
го курієр*. котрі не підляга
ють neperлядови Крім вище- АРТИКУЛ 14.ф згаданих відправок, Представ-

і відділи матимуть пра- При здійсненні торговель- 
перешкод них зносин між Ч.СА і У.С.

кори- Р.Р. належить придержуватись редплату
во бп

бітничі Вісти”. ■ і!

ш. щ—-
...‘і£& ■>,,..
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НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!
■*в

Але ми «в » всіх 1ег е 
УР**Ї- *

1Ш
мі- та

в Чегосаоииччшв
тарські».

ВСІХ
S«у і і підв»сьвого “патріотизму' коротж- У-с представленії, к-

жнте в край А і т. в, бо,всі
es * юристі.

«Є люн-3 молито ей нужді.»ашпролукттІ. останки 
свойого

руху А жТа всі ті про* ТРЕАЖ
ВСІХ> урядженя.

І KfUtTVїм І ібі сі ріжні Î Чв во
вчат і. своїх членів борота 

важку?
хнтжитськоі колмжіі сло "У«в Голосу", В дівожнте закров.1 І в. в.СТІЛ е> й нестримно а істинного 

•чз»< «о
робочого люду;ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК t 

ЧЕХІШПОВАЧЧМП.
•«У ведуть ав сет о ве іті* лонжі 

св роботу
ве сі о хочуть бг» та ирі-> того, шо робітнича «на будуютьіїстамж. Авіть стате

В si
tôt о, шо

в Польщі 
і світі.
ним в Польщі працю* від 
і до яочі майже даром на

___жому дані, мішка сила
може здержати господарчого 
упадку Польщі. Польська мар
ка пале нестримно. В січки 1922 
р, коштував 1 фунт штерлін- 
ґіа 12.000 польських марок, З 
початком шгітна платити за 1 
фунт штерлінгіа вже 17.000 в. 
м. Видача паперових банкно
тів а див на день росте. Про
КОШТИ ПрОЖИТИ МММО ПеВНІ ськай KIBITMUH міг надмір СВОЇХ ТО
ВКТИ ТІЛЬКИ до кінци січня 
1922 року В січии зросли ко
шти удержаня робітничої ро
дини зложеної з чотирох осіб 
469 разів, порівиуючи до пе- 

* режеоенного часу.
Ломимо такого господарчо- розказана проблема 

го стану войрвнича шляхопька 
Польща удержує веаиканську 
армію. Під сю хвилю в Поль
щі е під оружем
ЛЮДНА, З ТОГО Иа полеву розвиненими капіталктиіними держа- свідчить, що ломимо всяких перепон, 
армію припадає 300.000. ІИ- «ии. І* піляесх» також скою валю- ломимо застою ми все таки ще живе-
структорами сеї армії е, як '* "со“’ ■*> ««>*««- *.<**
ї7 ** у * icwapés. «кий саме « головною ним-

звісно, франкські офщнрн. лнші„, ewhslflmmoî „ролу,ції
Французька військова Місія у в І1М# сткгій поестала надпро- 
Варшаві складаеть СЯ з 732 О- д>кц» зі всякими своїми побічними ДІЛ вить 
фіцирів, В сьому 9 генералів, «вишами. Мрохукик починає куняти. Перше слово забралі т-ка Меллард.

‘ 29 Поіковникіь. 63 майорів і Т ялтззмни заповнюють ся товарами, а Вона творила в англійські* нові. Во-
. і .іі зп С. -Т-- капіталісти не можуть далі вродуку- на зуміла коч коротко, але вено пред-

. . л ,Ф,ЦИГІН- и_ вази. Вслід за там збіднимо ся І ставити присушим все те горе та му-
МІСІЯ ЖИВС на КОШТ ПОЛЬСЬКОЇ ge,p05jT|| TS* що в шд у стрійній про- жду, єну пережинає працююче люд* 
держави. Платню Побирають лукиіі по звітам статистичного бюра стан по так званих “цивілізованих" 
ВОНИ у француських Франках « понад 50.000 безробітних. І так то та "найбільше демократичних" краї- 
I Після фракійської платничої повстала велика "резервом армій ', мах. Згадала бесїдиииа і про асі ті
мппмм шо пеоемінивиїн на пр” п“**очі •ш “"‘Т"ІСТ" ряаалт. конференції. ata акпх аж ро.ть с. 
норми. НІ . ер ВШ елетуп проти робітничої каки. всюди, а хе капіталісти заступаючись
польську валюту, творить та- m крок(ш CMjro MniTajllmM. ріжиими "гумаиітариими" фразами
Ку великанську суму, ику ЛОЛЬ- жио Mctyn> 6yJO 1>ши зменшене старіють св кіма силами повалити 
ське правительство не має від-_____І b Чеюслоааччянї розпочато ие люві '“ робттанчі републики, ки
вати лублмчно ОГОЛОСИТИ. иктуп в то* сан спосіб, хв по всіх ин- иути ше і*31 мілїонові маси нужда-

В буджет, ПОЛЬСЬКОЇ держа. ши, капітадїстичн.х державах, де ro 
ви па 1922 р. призначено на ~ М,“го* б го кожгому Гасить .-
ВІЙСЬКОВІ видатки 162.849.200.- *ДОР”“ сио, шо нам не лишавсь иічо, крім
000 П М. ТО Є 264% ЦІЛОГО Наступ розпочав си найдужче а ме- безпощадної боротьби з гнобители- 
ПОЛЬСЬКОГО буджету. Сю при- тхлеапі Індустрії, там шо все роби- *,н ' епюре™ «Д""ого спільного
значену суму видатки з „ричи- «тав . Пр», -усіло .кінці npom-
«и Упадку польської марки ™ “ес^Гто"" ^‘рГниТ
природно й ясно мусіли вже 2* ш<> „ І|й 6^^ ХОДИТЬ о до- си- шо6 8же раз "іг мвяатн С«Р- 
давно переступити, а ^видатки ^ ( сираїу tt-uol робітничої юткк гелкни* уллр сій прокляті* системі, 
покриваеть СЯ прямо видачею Єдиний пролетарський фронт вдій- • силї аадоколити кі ті-ПО
ПОВИХ паперових банкнотів без сиости бачили ми а ІІрюї 22. май. Toi тре6и' ”* іясуяають с* « кождим

-xi-»» ві,д11п -- „ Ппвхї її млпп* Днем. Побачивши між присуши миНІЯКОГО ПОКриТЯ. • мппт вибуло св в Празі 11 народ- /Wmhmhs Лявіниіія
НІ,. ил _ен. гпонііііяють НМХ на яких не дозволено го меншин, бесідниця завізвала
ЩО кілька день сповіщають зіміинньлмм соимл-жемокоа- 11 *° npau' "обіч мушки, бо лиш то-

часописї про НОВІ ПОЗИЧКИ В A- U , її побілі наша певна, коаи і женити-... г тичним лідерам. о демоні, і рацій а
мериціг ТО В Франції, ТО В Го- мяло участь Поиад 200.000 Пролета- ни;ро6,тииш візьмуть ся до праці, 
ляндії. ТІ ПОЗИЧКИ, ЯКІ ЧИ- рів. На кіх зібранії проголошено “Єслн l,,, Ч°жемо — топерила бе-
слять на міліони в чужій ва- .UnoaU-i реферати і ухвалено резо- <**•»«*• "« Фабриках,

, _ л яшлта ^ __ -.„..j л ^__11 еслм мн можемо разом третій голод
ЛЮТІ, гинуть безслідно в розва ^ протягом 12 годин не іюфнуд» та нужду- то чом> ми не яали-б ра
леній ПОЛЬСЬКІЙ господарці своїх жддшь шо до змениіеяв платні ^ боР°ТИСЬ ° «м™еае сябеї до- 
Так ростуть довги. а Польща цілШ р«ау6.1иці „игогоаить « і лї? €см >І,"Рати- 70 »°W« 1 "Г- 

|; мусить платити щораз то нові лр,„™ь „ «гальний страйк. „
проценти В дорогих ЧУЖИХ ва- Пролетарі» не може примати ніяких -W>rM* 3 бесідником був т.

змія колективних умов і тому звили- Cm,,< В сво,Я до“шй Про“ов‘ вш 
кас також робітидшів копальиаиих, "Рсзстаьив кно кі ті лайдаитва тадеревних. тектїлГих і скляних тут. KpyTÎ,klBa' № "1ТКаЛИСЬ ЦНОГО 
акин зменшено вже платні, щоби рі- >*’" соцію-narpkml. щоб атрймати 
шучо жадали скоіз даинійших заро- і»б.тиицтао шд сво.м безпосередніми 
6],К1В впливом, торгуючи при всякій нагоді

ІІражськи* пролетаріат запни та- то ™‘І««онаиямн, то хлоп-кожТктю S з Совітською «іро» -
кож на анархію політики П. Інтерна
ціоналу та його ганебний упадок, який 
таж дорого обійшов ся світовому про- 
летаріятови. "Мн повинні — гово
рив бесідник — студіювати події, 
контролювати наших провідників на

11ждуть ВІД 
мучить їх плач!

світлого для 
Нехай 
Нехай

а нарешті І «г. Тіль-та
“ Оськріла, яка веде ла pri

ce в двох все Тспосіб.мо“ зовсім в%Wy
форм»

еввімх.
sty. * хто буде платати? Поре вже, щоби

ті, яео куі
та

бонли, запитали сил На поміч стржддючим їїсього е от хоч
Кожлжй, ХТО читав сю впивсь, мох 

собі представити, «о се за "робіт
пайків, хто буде платити обіцяні проби *1 сього

бо- центи та а чию кишеню сі гроші area
грозити їм смертю!

ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІП НАГОДІ СКЛАДАЙ
МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Заідтам фонд сей негайно віаемла- 
етьс* до Праги, па рук* офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

мак", та вже а само те, «о вів 
до ">кр Гоаосу" свідчить про його 
"робітниче' погоджене. Бідні чорио-

ротьба
Ті. то дали ся підманути ріжнмм 

"патріотичний' докторам та аген
там аж тепер переконають ся. що О 
гроші забрив собі монтреальські а- 
геипс

ся

ебтемиї ста дають сі навіть підписатиЯк Чехи "здобули" Boni КО
ЛІС* впальні І рт. ле лізуть від робгтничвД Але се сира-НАДІСЛАНЕ ви ne змінює. Яку-б шнуру вовк ве Робітники і робіт нині, що жнете зі тому ллє in дуст рійної продукції нв-

мадівав, то кін все ті праці своїх рук, проспіть ся хоч те
пер і самі беріть са до робот Не 
дайтесь більше піддурити ріжнмм 
пройдисвітам, які

стави дуже корисні умовним. ,ж че-
3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В БЕВЕР- 

ЛЕИ. Сей робітник" в ті» дописі каже.аїрів продавати сусідили побідженнм *ию в драгомзжівиїв зібралась все у- прмкрнвають сяНодашЛщ J 
» мкцепости

дещо з робітничого руху 
Беверлей, мушу перше

країнська молодїж і "красаевці при- 
чаруаали в театрі публнку нашої иа- 
рохиостн" Тільки "забув", неща
сний, написати, що на їх представле
них крім їхніх свояків не бую нівкої 
постороиної пубзики. Монтреальська 
публика знає, хто е ті, шо прикрива
ють си іменем Драг оманова і щоби 
нони виманили иа своє представлене 
Мовні Ром Арену, то нікого вони 
тим не піддурить і ніхто до иЄі не 
піде.

В бнзнесмене май збиранині, яка 
шпиг звить імя Дриг оманова, тур-

Гроші посилайте І за ресітовимм кмижочкжм* таДрагомаво-та іиенаїпатрю 
аа і ;
робітничої літератури і робітничих 
газет, які вилають масово свідомі 
робітники за свої трудові цента і за 
ті центи, акі ви складаєте, коли при
ходите на робітничі підприємства. 
Піддержуйте робітничі організації і 
помагайте робітничим видавництвам, 
акі ми постираємо ся подвоїти. Не 
простимо е для нас бути байдужим* 
толі, -як наші брати в Галичині і Бу
ковині гниють в польських та румун
ських тюрмах, люті 005 решту вала 
польська та румунська буржуазія иа 
доноси “своїх" таки агентів Не жи
віть ся иа маснеиькі слова тих пан
ків, які іірнвнии держатись на лег
кій хлібі та смоктати вашу кров. І* 
не повинно бути місця між робітни-

ошзмом
Шевченка Беріть ся ш

Але тая ие стало св. Сусідні дер
жави: Угорщина. Австрія. Румуні* ■
Балкан иа були в силі кущувати І те- стало | 
му ме лишка, то також а Чехосло- ти своє скрутне положене та шука- 
словаччнні зажила св та всюди ме ти з мето виходу. Див Z липня Тож.

економічна Роб Дому в Беверлей скликало ма
совий мттіит, па який Робітнича |1ар-

поясненяии звертайте са на адресу:кето зазначите, по хоч поводи, але
робітництво пзиава-

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine
іUkrainian Labor Temple

COR PRITCHARD A MeORBOOR STS , WIHHIPRO, MAH.
іі y тії Канади прислала двох своїх безногу і як кайлі 

словник дав розвитку продукції Од
нак та сама продукції вже в короткім

imita*
сі димків: т-ку Меллард з рамени ан
глійської секції і т. Сіпша з україн
ської. Гмв була майже повна, що500.000 часі не лише запанувала над менш

Л

ЧИТАЙТЕ)
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мо і спільність класових інтересів як 
не скорше то пізнїйше злучить нас в 
один нероздільний табор і усуне 
всякі барикади, які ннс штучно роз

дують ся ріжні 8НКНДКИ з инших то
вариств. Є там викидки з робітничо
го товариства, € там красааицї По
лячки, які не уміють по українськн 
підписати свого імени і які співають 
“Єше Польска не згімела”, і навіть 
секретар в драгоманівдо е •Поляк. 
Отже тут злишнїм буде наводити 
дальшу характеристику сеТ садами- 
хи, так вк її ск.іад говорить са* за се
бе. Вона нїчим не відстала від своєї 
петлюрівської братії в Варшаві.

Брехнею є, шо Англійці' та Францу
зи масово йшли на представлене, що
би подивились на дрігоманівські кра- 
савицї. /Ся братія не могла зібрати 
навіть своїх знайомих і грала пред
ставлене перед порржннми кріслами. 
Часами заходило кілдеа жидівських 
бизнесменж. яким драгоманівцї “по 
знакомости" давали безплатні тикети 
за те, шо ті позволили лїпити в їх сто- 
рах оголошене За те часто на тих 
представлених приходило до сварки 
між “артистами” і “красавицямн” : од
ні хотять єнінащ “Ще не вмерла", а 
другі "€uie Польска нє згінела”, бо, 
мовляв. Петлюра злучив ся з Поль
щею. З того всего кажуть оркестрі 
грати англійський тими і нема нї тобі, 
ні мені. А відтак <ї панове йдуть до 
англійських ta до француських бур
жуазних газет і в них вихвалюють са
мі себе. ',

Похваливши всю ту драгоманівську 
збиранину, вчепив ся сей “робітник” 
т. Гуцалюка, якого навмисне 
крутив імя, як се і лишое погромиш- 
ковн та напав на червоних. Сї пе
тлюрівські недолюдки нїяК не можуть 
обійтись без того, щоби, похваливши 
себе, не накинутись на других. Така 
вже їх підла вдача. Отже дуже при
кро було сему “робітникові* чути, 
як т. Гуцалюк кричав на адресу па- 
тютичних запроданців. Так, так. Гу
цалюк кричав і всі ми червоні кри
чимо і будемо кричати, поки є такі 
глухі, що самі не знають, шо вони.е 
і хто вони. І если ти, глухий "робіт
нику”, чув, що Гуцалюк говорив не
правду, то чому ти не встав і не за
перечив? Прсдсїдатедь мітіигу про
сив присутних, щоби давали запити, 
на які бесідник відповідав, але “па
тріотичні” тхорі сидїли тихо. Ми, 
червоні робітники, не витручуємо з

ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ НСПГit

-------
“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітни

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Європі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і жнте робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
$7.00 

3.76 
2.00 

10.00

Хай жие робітнича організацій » 
Монтреалі! Нехай жне солідарність 
працюючих в цілій світі!

Черкони*.

УВАГА! ТРАНСКОНА!
приколіть ва

на
ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ—МІТІНГ,
котрий устрою* Відд. У.Р.Д. і 
ЖенськО-Робітниче Т-во “Злу- 

ка” ім. Рози Люксембург. 
На концерт-мітінгу, будуть де
кламувати і співати школярі і 
школярки з укр. Дїточої Шко
ли при Відд. У.Р.Д., як рівнож 
будуть промовляти тов-ші і 
тов-шки. Концерт-мітінг від- 
будеть ся в неділю, див 23-го 
липня, о годині 2.30 по полуд- 

ни, в МЕЛРОВС ГАЛИ.
Вступ за вільною колектою 

при дверах. — Приходіть всі!
Спільний Комітет.

На рік ..........
На 6 місяців ....
На 3 місяці .........
До Європи на рік

Шліть передплату на понизшу адресу:
иКВАІВІА* DAILY 11VB If

Sew York, M. Y.

s.

602 Seat 11 th Str„

; •

ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ!

1er opta Культури 
Почато* Родини
Нарис передісторичних подій .. ІДО 
Нарис передісторичних подій .. .40 
Міжнародний cou. І роб. рух .... ДО

(57) Рій І Поступ ..........
____  Царська Росія І укр.

ФІльософів штуки .
Як поїш туманять народ ..............  ДО

$2 ДО
1.00

пере
до

........  ДОт до
МІТ1НГ О.Т.П.С.Р.

.35відбудеть ся в неділю, дня ЗО. Ф!*”1* 1 «хи
ляння в Укр. Роб. Домі, о год.
8. вечером. Важні справи на

......... Л5
Революція І ионтррев. на Україні ДО 
Що таке поступ 
Фабричні розговори про екононію 2Ь

■25
порядку дня.лютах.

Господарче становище Поль
щі безвихідне. Ніякого вихо
ду нема. Ніяке уздоровленє 
неможливе. Ніякими податка
ми не видеруть у виссаних і 
знищених селян нічого більше. 
Не зможуть також зменшити 
тої заробітної плати, яка й так 
стоїть богато низше мінімум 
істноеаня. Ніякі. кредити не 
зможуть помогти Польщі, 
тільки збільшать суму Н дов
гій. Держить ся вона перед у- 
падком тільки завдяки гро
шам, які вкладають в Польщу 
великі імперіалістичні держа
ви Заходу, що в той спосіб хо
чуть відсунути ту катастрофу, 
яка Невідклично йде. Та по
ложене самих Польських опі
кунів не краще. І що день то 
блязше той час, коли завалить 
ся анархічне паковане індіві- 
дуалістичиого капіталу, а по
встане новій лад. опертий на 
колективній та доцільній пра
ці трудящих мас.

Б. Девяткін, 
секр. О.Т.П.С.Р.

Д5Боги
"Голос Праці” поодиноке число Д5 
Початий укр. сон, руху » Галичині Д5 
Основи соціялїзиу ...
Марксізи І Дарвінізм

МПОШУКУЮ Василя Сеиотюка (син 
Петра), з села Кардова, повіт Снятмн, _ 
Галичина. Має перебувати в Канаді. 
Маю до нею важну справу. Прошу 
писати на адресу:

Dmytro Iwasiuk 
Box 23 

Dryden, Ont.

M
cahr І Старий Завіт .. ДО 

Маркс про диктатуру пролетар. ДО 
Соцімїзн а релігіє 
Перший буквар комуніста ...... .15

Росією й жадав иамзаня торговель- 15
них зносин з Совїтамн.

Рівночасно готуєте се також до 
бою пролетаріат Східної Словаччі 
і Прикарпатської України.

В Прикарпатській Україні застаиов-

.15
Розиова В. » IL про фізику............15
Як фармер ноже дістати весь 

плід своєї прпці ......
Про походжен* людини .
Основні засади коиумізну 
Введене в націонмьну економію .15

llo Інквізиційні суди з 11 орб. ............12
З історії cou. І охорона робітників .12 
Чому
Відокремлене Гі

галі своїх противників, коли даємо 
відчмт і позволясмо їй ставити пнта- 

кождіи кроці, щоб на будуче не ро-1 н„. ме -„атрЮтнчні " внродкя се прав- 
бити таких коштовних помилок. Є- 
сли капіталістичний світ ладить се до

ПРЕ НУМЕРУЙТЕ СОБІ.15
.15вено деревні заводи а Швалжві і хе- МАЮ НА ПРОДАЖ лот в 1er Селкірк, 

Май. в добрій положених два бльоки 
від стріткарн,- Продай дешево за го
тівку, бв-тамізджаю до Екропн. 
дальші інформації прошу писати до:

Harry Walehuk 
1713 — 2nd St. N. 

Minneapoli», Minn.

“МОЛОТ”тикують. Чому ваш Сукала не відпо
відав на питана, коли минувшої зи
ми читав підроблений нишкни людь
ми відчит про "українську справу"? 
Чому ви витручували слухачів з гмї, 
які ставили питана на відчитї в чи
тальні їм. Т. Шевченка? Бо у вас 
брак розуму иа відповідь

.15мінні фабрики а Переченах, а робіт
ників звільнено, мовляв, тому, що че
рез економічну крізу мусить ся за
становити всяку роботу. А в дійсно
сте цілити свого внповідженя було ве 
лккс зменшене заробітної плата. До
казом сього с шубравство 
ськнх підприємців, акі нібито дав по

війни, то і мн не повинні лишатись по і 
заду. Ми повинні вже раз, сні не
ситих хижак» нагодувати війною, і 
сказати їй: хочете панове війни, бу
дете її мати".

Дальше бесідник вказав на 
РИ К. з рамени мої промовляв 

Головним за клане к партії е вишко
лити робітництво, щоб воно вповні 
зрозумію свої класові інтереси, та у- 
нио в даний момент відповідно за
стосуватись до революційних подій. І 

По скінченю промов, мі задля бра
ку місця не можливо ширше засува
ти. присутні нагородили бесідників 
гучними оплесками, та з повним кло- 
волеием, піднесені на дусі і бадьоро,

сатирично-гумористична 
1 часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 инт. поодиноке число.

Адреса:

“MOLOT”
414 East 9th Street, 
SEW YORK, S. Y.

•ФУ .......................1»
............. 10X Червоний кобзар, нкнї І деял. .. .10

(58) Біблія кап іг місті 
- Жінка і соціальне

.10

.10менших робіт хотіли прнияти назад
Біля .10вмпоаіджених робітників, але з тих.
Релігія розуму ........... ........  .1038 % менше, ніж 

Робїттшки-комуністи ие
ию дістануть

Революційні нкнї 
Розбийте кайдани

.10

.10згидила СЯ иа таці лайдацькі жадана
Що тане радянська масть ..........  40 -4підприємців, а щоби хто не важив ся 

зломите пролетарську солідарність. Як П
Coeh. Росія і буржуазна Полиця .10 
А мер- Робітник, сцен, картина .. .10

;
НА ПРОДАЖ гарний Бунгало, я- 

кмй має 4 кімнати, близько сі-ея-ар- 
ськнх шалів; е вода і сури. Продам 

-® на виплати Телефонуйте до власти
ві

і червоні прапори.шукали на
Підприємці домітають са терору, 

а льотнії буржуазного пракктельстаа 
і сопім-демократів

Л-Ч. Диктатура яролеткрЬпу
ЛШШТЬ ІИ В, 1863.по- Сей мттшг-кккзте вено, що і у нас 

е ви енергія та охота до праці та хи-
Хто такі комуністи ...........
Золото І нужда а Америці

Аміч.В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
СоцЬи-аоагогиюй референт відва- 2 ПОШУКУЮ свого вуйка ілію Ма- 

. ліевича, ккий перебував 1915 р. в 
Форт Фреїтціс, Оит. Хто про нето 
знав би або він сан дай зголосить са

Церква І рязанська вдастьМіж мьокавтомними зелїз- 
ничниками в Стрию, яких є 
поверх 300, панує велика нуж
да. Молодші ще

ся
до певної міри сиарміжоваие. Те
пер, прокинувшись.

Межи модулюю табітнииаи допомогу безробітних, бо. не повинні аніїх е робота. А храд-мояаиа, д ав на хвилину опускати рук, а розлува- 
etie в

серцях, шоб жажда знзнв. жа-

"Новий Світ" а 1917-18 рр. встать 
зі сяоми- на адресу:та сю червону іскорку, їм

ють, м те старші, які стрітнли‘^^1 STHlao'l A^c 

своє моров.» при зелїаннчій піюлетар»? уже врозр» і йде тепер 
службі І НЄ Є В силї вже на се- диме простою * исяою ворожою ечоїх
6с заробити, страшно бідують ......... "
і приинраВть прямо л голоду 
Здьвкажтоеані не дістають нї-

Peter Maiievieh 
American Cynamuid Co 

Niagara Fell*. Ont. »

нів .полий
жда побіл» ви відвічним Історичних иодбй. Ніколи не трв-
рогом розгорілась возухгінем тать виріоста — по 30 к.
та щоб мн змогли з дотопити тих ро- Ддя проджацїв
бпннк», котрі иідчас нашого застою ПРОЛАМ яівтоноіиф трок дуже 

і дешево або заміняю за копі. Трок 
„ ' мало по уживаний і е а добрім стані. 

Захюядвйте і ПИШІТЬ темноту, аюби інтересові, зводять „олосита ся на
яютайснорше завести нове жита, до-;алресу .

брть ш«т Рівність і шьлю дав 57а Mallitob.

Проаетаріят цілої Чсгосдоваччнш постувала тхх богато вперед ний онуст.poix пі* дуже добре, шо його здобут-

також і те, июемть
се*

У с теж гару* -за жа-
яиу нЬт> допустити такі'і подібні око-: 

lamdNw того, ше^шуиоиж загиі- 
Іадшуваіфсь
і BU THV, «ід кжнюі ідхйвогтк та ирв-

ПРО ГОЛОДУЮЧИХ нхФТде 
І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! він

всього
*Добута бутті! пишіть до:

JOHS HSYDA 
Box 1092,

MONTREAL, QUE.

По ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

аа те,не до
ірж та байдужність.

> s НА МИ. по сім
І

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Європі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки 
і Канади виносить $2.00 

на рік.

Передплату шліть иа 
адресу:

"SASHA PR A WD А"
Postfaeh 63, Postant Об, 

WISH, VUE, AUSTRIA.

і

/

КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

ГОЛОС ПРАЦІ
місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про ■робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповіданя, вір
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє зяачіне в відно
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас.

Перше число, Ногате змістом, можна одержати 
за надіслаием 25 ц.

“Голос Праці” виносить: на рік $2Л0; на 
піврік $1Д5. Ціна поодинокого числа 25 н.

Передплату належить посилати на адресу:

Передплата

THE VOICE OF LABOR
UKRAISIAS LABOR TEMPLE,

Oar. Pritchard A McGregor gia, Winnipeg, Маж, Canada.
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